
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 21 ze dne 05.09.2016 

 
USNESENÍ č. 442/RM/2016 Smlouva o právu provést stavbu - ulice Za Střelnicí - 

Lanškroun - prodloužení Hala B. Modrého - koupaliště 
 
Rada města Lanškroun projednala podnět odboru investic a majetku ohledně realizace investiční akce 
"Ul. Za Střelnicí, Lanškroun - prodloužení od Haly B. Modrého ke koupališti". Rada města Lanškroun 
rozhodla uzavřít smlouvu o právu provést stavbu na pozemcích ppč. 3961 a ppč. 3717/1 vše v k. ú. 
Lanškroun v majetku Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, Lanškroun, IČO: 70892822 v rámci 
realizace výše uvedené investiční akce města s tím, že majetkové vypořádání proběhne s Pardubickým 
krajem po dokončení formou bezúplatného převodu.  
Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2016  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 443/RM/2016 Souhlas se stavbou - PRODIN a. s. - přístavba SOŠ a SOU 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti PRODIN a. s., Jiráskova 169, Pardubice, 
IČO: 25292161 (čj. MULA 26636/2016 ze dne 02.08.2016) o souhlas se stavbou "SOŠ a SOU Lanškroun 
- přístavba a modernizace odborných učeben" a doplnění žádosti (čj. MULA 29270/2016 ze dne 
11.08.2016). Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města souhlasit se stavbou na 
pozemcích města ppč. 798/1, stpč. 3347/4, ppč. 794, ppč. 798/4, ppč. 800/1, ppč. 800/3, ppč. 3685/4 
a ppč. 3685/5 vše v k. ú. Lanškroun dle žádosti a schválit záměr města bezúplatně převést pozemky 
pod přístavbami objektu čp. 288, Ostrovské Předměstí, Lanškroun do majetku Pardubického kraje, 
Komenského náměstí 125, Lanškroun, IČO: 70892822 . 
Ke kontrole: 
Termín: 14.09.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložení návrhu na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 444/RM/2016 Smlouva o umístění zařízení - kamera na náměstí budova 
čp. 6 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 27219/2016 ze dne 09.08.2016 o uzavření smlouvy 
z důvodu umístění kamery na domě čp. 6, nám. J. M. Marků, Lanškroun. Rada města Lanškroun 
rozhodla uzavřít smlouvu o umístění zařízení čj. MULA 29171/2016 dle přílohy.  
Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 445/RM/2016 Technické služby Lanškroun, s. r. o. - Písník - smlouva o 
výpůjčce 

 
Rada města Lanškroun projednala  podnět odboru investic a majetku ohledně majetkoprávních vztahů 
bývalého "písníku" v lokalitě stávající skládky odpadů. Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít 
smlouvu o výpůjčce se společností Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, 
IČO: 25951459 na pozemky v majetku města  ppč. 3085 a ppč. 3094 obě v k. ú. Dolní Třešňovec dle 
přílohy.  
Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 446/RM/2016 Zřízení služebnosti inženýrské sítě sítě - prodloužení 
vodovodu a kanalizace v Dolním Třešňovci - novostavby RD 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., 
Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 5269/2016 ze dne 15.02.2016) o souhlas 
s  umístěním stavby vodovodního a kanalizačního řadu a zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku 
v majetku města. Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním vodovodního a kanalizačního řadu do 
pozemku v majetku města ppč. 306/9 v k. ú.  Dolní Třešňovec. Rada města Lanškroun rozhodla 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné 
nad Orlicí a. s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 do výše uvedeného pozemku 
ve vlastnictví města s obsahem dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti.  
Rada města Lanškroun schválila  smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti č. 09/16/Jf 
dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 447/RM/2016 Zřízení služebnosti inženýrské sítě sítě - rekonstrukce 
kanalizace v ulici Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s., 
Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 o souhlas s umístěním stavby kanalizačního řádu 
a zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích v majetku města. Rada města Lanškroun souhlasila 
s umístěním kanalizačního řádu do pozemků v majetku města ppč. 108/1, ppč. 118/2, ppč. 3669/22 
a ppč. 3669/147 vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s., Slezská 350, Jablonné nad 
Orlicí, IČO: 481733398 do výše uvedených pozemků ve vlastnictví města s obsahem dle návrhu smlouvy 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení služebnosti č. SBSL/01/2016/Šn. 



 
 

 3 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 448/RM/2016 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - metropolitní síť přípojka 
k zemědělské škole v Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun projednala  žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, Lanškroun, 
IČO: 25931890 (čj. MULA 27221/2016 ze dne 09.08.2016) o souhlas s umístěním kabelového vedení 
a zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích v majetku města. Rada města Lanškroun souhlasila 
s umístěním kabelového vedení do pozemků v majetku města ppč. 3326/1, ppč. 1343, ppč. 342, 
ppč. 343/1, ppč. 1345/1, ppč. 3327, ppč. 315/3, ppč. 315/4, ppč. 1341/21 v k. ú. Dolní Třešňovec. Rada 
města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti 
OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, Lanškroun, IČO: 25931890 na výše uvedených pozemcích ve 
vlastnictví města s obsahem dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti. 
Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smluv 
 
 

USNESENÍ č. 449/RM/2016 Bezúplatný převod pozemku ppč. 3032/8 od Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s výzvou Jany Mayerové, ředitelky odboru odloučené pracoviště 
Ústí nad Orlicí, Smetanova 43/1, Ústí nad Orlicí, IČO: 69797111 (čj. MULA 28794/2016 ze dne 
24.08.2016) k podpisu smlouvy o bezúplatném převodu majetku. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města bezúplatně převést do majetku města pozemek ppč. 3032/8 o výměře 5 m2 v k. ú. 
Lanškroun z majetku České republiky – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha, Nové Město, IČO: 69797111 a schválit text smlouvy o bezúplatném převodu 
majetku dle přílohy.   
 Ke kontrole: 
Termín: 14.09.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: předložení návrhu na jednání zastupitelstva města 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 450/RM/2016 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci u čp. 78 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 25676/2016 ze dne 22.07.2016 o prodej 
pozemku v Dolním Třešňovci a se souhlasem čj. MULA 26091/2016 ze dne 27.07.2016. Rada města 
Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat pozemek ppč. 1291/1 o výměře 94 m2 v k. ú. Dolní 
Třešňovec za kupní cenu 9.400 Kč s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  
Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 451/RM/2016 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci ke stavbě rodinného 
domu 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 25773/2016 ze dne 25.07.2016 o prodej pozemku 
v Dolním Třešňovci ke stavbě rodinného domu. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu 
města prodat část pozemku ppč. 188/1 o výměře cca 700 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy za 
jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši pod podmínkou výstavby rodinného 
domu ve lhůtě 24 měsíců do fáze základové desky.  
Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění 
 
 

USNESENÍ č. 452/RM/2016 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci - lokalita Na Vrchách 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 24497/2016 ze dne 14.07.2016 o prodej pozemku 
v Dolním Třešňovci v lokalitě Na Vrchách. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města 
prodat část pozemku ppč. 25/1 v k. ú. Dolní Třešňovec o výměře cca 360 m2 dle přílohy za jednotkovou 
cenu 100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem.   
Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 453/RM/2016 Prodej pozemku v lokalitě zahrádek na Lískovci 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost čj. MULA 25869/2016 ze dne 25.07.2016 o prodej pozemku 
v lokalitě zahrádek na Lískovci.  Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat část 
pozemku ppč. 3496/3 v k. ú. Rudoltice o výměře cca 115 m2 dle přílohy do podílového spoluvlastnictví, 
a to každému stejným dílem ve výši jedné poloviny předmětného pozemku za jednotkovou cenu 100 
Kč/m2. 



 
 

 5 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 454/RM/2016 Stavební bytové družstvo Lanškroun - prodej u okálů B. 
Modrého 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Stavebního bytového družstva Lanškroun, Seifertova 173, 
Lanškroun, IČO: 00579378 (čj. MULA 28312/2016 ze dne 18.08.2016) o prodej pozemku v lokalitě okálů 
B. Modrého. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města část pozemku ppč. 1740/1 
o výměře cca 400 m2 v k. ú. Lanškroun žádajícímu družstvu neprodávat z důvodu klidového stavu 
v lokalitě a nevyjasněného dalšího záměru budoucího nakládání s pozemky. 
Ke kontrole: 
Termín: 14.09.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložení návrhu na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 455/RM/2016 Záměr výstavby v lokalitě ulice Čelakovského 
 
Rada města Lanškroun projednala žádosti společnosti KOMFI spol. s r. o., Dvořákova 1001, Lanškroun, 
IČO: 46504508 (čj. MULA 27745/2016 ze dne 15.08.2016) a Tejkl Zdeněk, realizace staveb, Albrechtice 
133, IČO: 86698877 (čj. MULA 27747/2016 ze dne 15.08.2016) o prodej pozemků v lokalitě ulice 
Čelakovského. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit záměr města prodat 
pozemky ppč. 8015 a ppč. 8016 smlouvou o smlouvě budoucí kupní v lokalitě ulice Čelakovského 
za účelem výstavby bytových a řadových domů. 
Ke kontrole: 
Termín: 14.09.2016  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložení návrhu na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 456/RM/2016 Prodej stavební parcely Za Střelnicí II. - 2. etapa ppč. 
3326/16 - bez losování 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 29330/2016 ze dne 30.08.2016 o koupi stavební 
parcely v lokalitě Za Střelnicí II - 2. etapa. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města 
prodat smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy  

• pozemek ppč. 3326/16 o výměře 652 m2 za cenu 521.600 Kč,  

• přípojky inženýrských sítí za cenu 83.473 Kč,   

v k. ú. Dolní Třešňovec s připočtením DPH v aktuální výši  a nákladů města spojených s prodejem.    



 
 

 6 

 Ke kontrole: 
Termín: 14.09.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: předložení na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 457/RM/2016 Prodej stavební parcely Za Střelnicí II. - 2. etapa ppč. 
3326/15 - bez losování 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 29219/2016 ze dne 29.08.2016 o koupi stavební 
parcely v lokalitě Za Střelnicí II - 2. etapa. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  
prodat do podílového spoluvlastnictví smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy  

• pozemek ppč. 3326/15 o výměře 652 m2 za cenu 521.600 Kč,  

• přípojky inženýrských sítí za cenu 83.473 Kč,   

v k. ú. Dolní Třešňovec s připočtením DPH v aktuální výši a nákladů města spojených s prodejem a to 
každému stejným dílem ve výši jedné poloviny předmětného pozemku.    

Ke kontrole: 
Termín: 14.09.2016  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: předložení na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 458/RM/2016 Sportovní a zájmové organizace - výpůjčky nemovitostí - 
schválení smluv o výpůjčce 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  svěřit do výpůjčky nemovité věci užívané spolkem Tělovýchovná 
jednota Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225: 

- pozemek stpč. 213 jehož součástí je budova čp. 41 v k. ú. Lanškroun (Dělnický dům), 

- pozemky ppč. 8746 a ppč. 8745 v k. ú. Lanškroun (sjezdovka), 

- pozemky ppč. 996/3, ppč. 996/4, ppč. 997/2, ppč. 997/6, ppč. 997/7, ppč. 8355, ppč. 8356 a část 
pozemku ppč. 997/1 o výměře 187 m2 v k. ú. Lanškroun (vodní sporty).  

Rada města Lanškroun schválila  texty smluv o výpůjčce nemovitých věcí ve vlastnictví města dle 
přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2015  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpisy smluv o výpůjčce 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 459/RM/2016 Žádost o souhlas s umístěním poutače na oplocení minigolfu 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost spolku TJ Lanškroun - Jachting, Dobrovského 41, Lanškroun, 
IČO: 00485225 (čj. MULA 29297/2016 ze dne 30.08.2016) o umístění  poutače pro nábor mládeže 
na oplocení minigolfu. Rada města Lanškroun souhlasila s bezplatným umístěním uvedeného poutače 
na předmětném oplocení po nezbytně nutnou dobu.  
Ke kontrole: 
Termín: 10.09.2016  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: doručení výpisu usnesení rady města žádajícímu spolku 
 
 

USNESENÍ č. 460/RM/2016 Úprava ceníku komunálních prací - zprovoznění písníku v 
Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun projednala návrh jednatele obchodní společnosti Technické služby Lanškroun, 
s. r. o., Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 na doplnění ceníku prací pro odpadové hospodářství 
Odboru životního prostředí Města Lanškroun pro rok 2017 o správu a provoz zařízení na využívání 
odpadu na povrchu terénu částí pozemků ppč. 3085 a ppč. 3094 v katastrálním území Dolní Třešňovec.  
Rada města Lanškroun schválila upravený ceník komunálních prací s tím, že ceník vstoupí v platnost k 
datu získání souhlasu pro provoz zařízení vydaného krajským úřadem a bude zahájen jeho provoz.  
Ke kontrole: 
Termín: 10.09.2016  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předání výpisu usnesení jednateli technických služeb 
 
 

USNESENÍ č. 461/RM/2016 Změna ve sportovní komisi 
 
Rada města Lanškroun vzala na vědomí rezignaci Mgr. Martina Jozy na členství ve sportovní komisi. 
Rada města Lanškroun jmenovala členem sportovní komise Ing. Oldřicha Brýdla. 
Ke kontrole: 
Termín: 12.09.2016  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zveřejnit na stránkách města 
 
 

USNESENÍ č. 462/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 69 k rozpočtu na rok 2016 - 
bioodpad 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 69 k rozpočtu 
města na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 240.000 Kč v položce - bioodpad. 
 Ke kontrole: 
Termín: 06.09.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložit návrh na jednání zastupitelstva města 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 463/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 70 k rozpočtu na rok 2016 - umístění 
zvířat do útulku 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 70 k rozpočtu 
města na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 110.000 Kč v položce - platby za služby - umístění zvířat do 
útulku. 
Ke kontrole: 
Termín: 06.09.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložit návrh na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 464/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 71 k rozpočtu na rok 2016 - péče 
o veřejnou zeleň 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 71 k rozpočtu 
města na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 1.000.000 Kč v položce - péče o veřejnou zeleň. 

Ke kontrole: 
Termín: 06.09.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložit návrh na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 465/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 72 k rozpočtu na rok 2016 - nakládání 
s odpady 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 72 k rozpočtu 
města na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 570.000 Kč v položce - nakládání s odpady. 
 Ke kontrole: 
Termín: 06.09.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložit návrh na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 466/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 60 k rozpočtu na rok 2016 - 
rekonstrukce objektu v areálu bývalého autodružstva na 
garáže 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 60 k rozpočtu 
města na rok 2016 - výdaje ve výši 500.000 Kč v položce - rekonstrukce objektu v areálu bývalého 
autodružstva na garáže. 
 Ke kontrole: 
Termín: 06.09.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložit návrh na jednání zastupitelstva města 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 467/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 73 k rozpočtu na rok 2016 - Místní 
akční plán 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 73 k rozpočtu 
města na rok 2016 - výdaje ve výši 457.000 Kč v položce -  Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP 
Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 06.09.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložit návrh na jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 468/RM/2016 Dotační program na podporu jednorázové organizované 
činnost pro děti a mládež - II. kolo 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit Dotační program na podporu 
jednorázové organizované činnosti pro děti a mládež - II. kolo dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 14.09.2016  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předložení návrhu na jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 469/RM/2016 Vyjádření k výsledku řešení stížnosti 
 
Rada města Lanškroun schválila text "Vyjádření k výsledku řešení stížnosti" dle přílohy na základě 
žádosti České školní inspekce, která prošetřovala stížnost na Základní školu Lanškroun, náměstí Aloise 
Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí.  
Ke kontrole: 
Termín: 14.09.2016  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: odeslání vyjádření Češké školní inspekci a zákonnému zástupci 
 
Rada města Lanškroun uložila ředitelce Mgr. Monice Duškové upravit školní řád ve smyslu textu 
"Vyjádření k výsledku řešení stížnosti".  
 Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2016  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: zkontrolovat plnění usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 470/RM/2016 Platový výměr osoby pověřené řízením ZŠ a MŠ Dolní 
Třešňovec 

 
Rada města Lanškroun stanovila  plat Haně Vackové, která je dočasně pověřena řízením příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, 
IČO: 70982473 s účinností od 01.09.2016.  



 
 

 10 

Ke kontrole: 
Termín: 09.09.2016  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předání platového výměru 
 
 

USNESENÍ č. 471/RM/2016 Jmenování konkursní komise - ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec 
 
Rada města Lanškroun jmenovala  konkursní komisi pro posuzování uchazečů o vedoucí pracovní 
místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní 
Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473, dle důvodové zprávy, v souladu s § 1 odst. 1 a 2 
vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, v platném znění.  
Ke kontrole: 
Termín: 08.09.2016  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předání jmenovacího dekretu na první schůzce konkursní komise 
 
 

USNESENÍ č. 472/RM/2016 Výjimka z počtu dětí v MŠ Wolkerova 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, 
Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, Mgr. Kristiny Popelářové, DiS. 
o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 3 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Rada města Lanškroun schválila výjimku z počtu dětí ve třídách u příspěvkové 
organizace Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, pro školní rok 2016/2017 
takto:  
- 1. třída - 25 dětí, 
- 2. třída - 25 dětí,  
- 3. třída - 28 dětí. 
Výjimka zřizovatele je udělena za předpokladu, že zvýšení počtu dětí není na újmu kvality vzdělávací 
činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví.  
Ke kontrole: 
Termín: 09.09.2016  
Pověřen: Mgr. Radka Karlová, referentka 
Zadání: předání informace ředitelce o udělení výjimky, zaslání informace na Pardubický kraj 
 
 

USNESENÍ č. 473/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 62 k rozpočtu na rok 2016 - 
ZŠ Smetanova, rekonstrukce školního bytu na nebytové 
prostory 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 62 k rozpočtu 
města na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 650.000 Kč v položce - ZŠ Smetanova - rekonstrukce 
školního bytu na nebytové prostory. 



 
 

 11 

Ke kontrole: 
Termín: 06.09.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložit návrh na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 474/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 63 k rozpočtu na rok 2016 - Sociální 
služby - mobilní zvedák klientů 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 63 k rozpočtu 
města na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 50.000 Kč v položce - Sociální služby - mobilní zvedák 
klientů. 
Ke kontrole: 
Termín: 06.09.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložit návrh na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 475/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 64 k rozpočtu na rok 2016 - 
Dobrovolný svazek obcí Lanškrounsko 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 64 k rozpočtu 
města na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 140.000 Kč v položce - DSO Lanškrounsko. 
Ke kontrole: 
Termín: 06.09.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložit návrh na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 476/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 61 k rozpočtu na rok 2016 - péče 
o dětská hřiště a mobiliář 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 61 k rozpočtu 
města na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 200.000 Kč v položce - péče o dětská hřiště a mobiliář. 
 Ke kontrole: 
Termín: 06.09.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložit návrh na jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 477/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 59 k rozpočtu na rok 2016 -  doplatek 
nákladů spojených s provozem Haly B. Modrého 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit rozpočtové opatření č. 59 k rozpočtu 
města na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 239.390 Kč v položce - Hala B. Modrého - dotace 
k hospodářskému výsledku - provoz. 



 
 

 12 

Ke kontrole: 
Termín: 06.09.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložit návrh na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 478/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 65 k rozpočtu na rok 2016 - správa - 
informatika 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 65 k rozpočtu 
města na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 70.000 Kč v položce - správa informatika. 
Ke kontrole: 
Termín: 06.09.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložit návrh na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 479/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 66 k rozpočtu na rok 2016 - 
infocentrum 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 66 k rozpočtu 
města na rok 2016 - výdaje ve výši 70.000 Kč v položce - Infocentrun - nákup zboží. 
Ke kontrole: 
Termín: 06.09.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložit návrh na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 480/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 67 k rozpočtu na rok 2016 - 
Technologické centrum 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 67 k rozpočtu 
města na rok 2016 - snížení výdajů ve výši 330.000 Kč v položce - Technologické centrum. 
Ke kontrole: 
Termín: 06.09.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložit návrh na jednání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 481/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 68 k rozpočtu na rok 2016 - Propagace 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 68 k rozpočtu 
města na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 40.000 Kč v položce - Propagace. 
Ke kontrole: 
Termín: 06.09.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložit návrh na jednání zastupitelstva města 



 
 

 13 

 
USNESENÍ č. 482/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 74 k rozpočtu na rok 2016 - výdaje 

městský úřad 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 74 k rozpočtu 
města na rok 2016 - navýšení výdajů ve výši 370.000 Kč v položce -  Správa úřad. 

Ke kontrole: 
Termín: 06.09.2016  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předložit návrh na jednání zastupitelstva města 
 

USNESENÍ č. 483/RM/2016 Zrušení farmářských trhů dne 09.09.2016 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o zrušení farmářských trhů, které se měly konat dne 09.09.2016 
na nám. J. M. Marků v Lanškrouně. 
Ke kontrole: 
Termín: 08.09.2016  
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru 
Zadání: informovat provozovatele farmářských trhů 
 
 

USNESENÍ č. 484/RM/2016 Obecně závazná vyhláška č. 2/2016, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 3/2014, o čistotě města a o zabezpečení 
některých dalších místních záležitostí veřejného pořádku 

 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města vydat obecně závaznou vyhlášku č. 2/2016, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2014, o čistotě města a o zabezpečení některých dalších 
místních záležitostí veřejného pořádku 
  
 

USNESENÍ č. 485/RM/2016 Oprava usnesení 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s opravou tiskové chyby v usnesení č. 419/RM/2016 tak, 
že souhlasila s přijetím účelově určeného daru ve výši 6.505,24 Kč. 
Ke kontrole: 
Termín: 15.09.2016  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení sociálním službám 
 
 

USNESENÍ č. 486/RM/2016 Odměna řediteli Sociálních služeb Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schválila vyplacení odměny Ing. Milanu Minářovi, řediteli příspěvkové 
organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, dle důvodové 
zprávy. 



 
 

 14 

Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2016  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení sociálním službám 
 
 

USNESENÍ č. 487/RM/2016 Zápis do kroniky za rok 2013 a 2014 
 
Rada města Lanškroun schválila zápis do kroniky města Lanškroun za rok 2013 a 2014. 
 Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2016  
Pověřen: Ing. Jana Frühaufová, referentka 
Zadání: zveřejnění kroniky na webových stránkách města 
 

USNESENÍ č. 488/RM/2016 Schválení dodatku organizačního řádu 
 
Rada města Lanškroun schválila v souladu s ustanovením § 102, písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Dodatek č. 12 k Organizačnímu řádu Městského úřadu 
Lanškroun dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 05.09.2016  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 
Zadání: vydat dodatek k Organizačnímu řádu 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města  
 
 
Ing. Bohumil Bernášek v. r.      
místostarosta města  
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26).  
  
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 21 ze dne 05.09.2016

